2021年(令和 3年)9月 15日

指定工事業者 各位

明石市水道局給水係

工事用開栓の提出書類について

平素は、明石市水道事業にご理解とご協力をいただき、ありがとうございま

す。

みだしの件について、令和 3年 10月 1日（適用開始日）より下記のとおり取

り扱うことになりましたので、お知らせ致します。

記

① 現在、ご使用中の工事用給水契約申込書（複写式）について、来月１０月
からホームページでダウンロード出来るようになります。

従来の複写式については、工事用給水契約申込書を提出後、お客様用の控えと

して各指定工事業者のボックスへ投函しておりましたが、廃止となりますので、

控えが必要な場合は、提出する前にコピーを取っていただくようお願いします。

年度内は、複写式も受付いたしますが、在庫がなくなり次第廃止となり、ホー

ムページからのダウンロードもしくは印刷した物を窓口に置いておきますので

ご活用いただきたいと思います。

② 前納金で工事用開栓する場合の納入通知書兼領収書について、従来は一旦
給水係にご提出いただいてから、金融機関でご入金を頂いていましたが、今後

は事前に金融機関でご入金いただき、納入通知書兼領収書のコピーを給水係へ

ご提出いただきますようお願いいたします。

また、金融機関でご入金の際は、水道番号や金額の記載漏れや、２枚目、３枚

目の記入漏れ（特に住所や会社名などがゴム印で押印する場合）がございませ

んよう併せてお願い致します。